
22/1 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

Odbor sportu 

Zpráva pro jednání 
Rady města Kutná Hora 

dne 04.12.2024 

Zprávu předkládá: Ovčačík Pavel, Ing. - vedoucí odboru 

Zprávu zpracovali: Holubová Markéta, Tivodarová Pavla 

Zápis sportovní komise 

Návrh na usnesení: 

Rada města Kutná Hora 

I. bere na vědomí  
 zápis sportovní komise ze dne 19.11.2024. 

 

II. odvolává  

 pana Michala Husu, bytem zfunkce člena sportovní 
komise RM 

 

 

 Termín: 31.12.2024 

Zodpovídá: Tivodarová Pavla, vedoucí oddělení (03OZO) 
   

 

 

Důvodová zpráva: 
 

Text důvodové zprávy tvoří příloha materiálu - Zápis jednání sportovní komise ze dne 
19.11.2024. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: 06_Zápis_SK_19.11_2024 

 



 Číslo materiálu : 22/01 

Komise: Komise sportovní                                                      
Datum:   19.11.2024                                                         RM 4.12.2024 

Přítomni: 
 

 

 

 

Host: RM 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

V. Šnajdr, J. Třískala, K. Ptáček, Š. Vrána, J. Hubalová, F. Nedvěd, A. Salák, P. 

Kratochvíl 
 

Zápis: M. Holubová 

 

Kateřina Špalková – místostarostka, Josef Treml – radní, Pavel Ovčačík – vedoucí 
odboru sportu  

 

R. Hanuš 

 

T. Pilc, M. Husa 

Příští jednání: 17.12.2024 18.00 v hale Klimeška 

 

1) Návrh usnesení pro RM:        

 

 RM města Kutná Hora  
 

  I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 

      zápis sportovní komise ze dne 19.11.2024 

 

  II. o d v o l á v á  
 

      pana Michala Husu, bytem  z funkce člena sportovní komise RM 

 

      Zodpovídá: Pavla Tivodarová 

   

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
Program jednání: 

1. Návrh na odvolání M. Husy 

2. Podpora sportu pro rok 2025 

3. Doporučení pro revitalizaci Podpory sportu pro rok 2026 

4. Hodnocení žádostí pro rozpočtovou položku ZDRAVÁ KUTNÁ HORA 

5. Hodnocení žádostí a rozdělení finančních prostředků na velké projekty 2025 

6. Diskuze  

 

1. Návrh na odvolání M. Husy 

S ohledem na statut Sportovní komise Rady města Kutná Hora a opakovanou neomluvenou neúčast 
na setkání komise včetně nehodnocení projektů, navrhuje komise odvolání člena Michala Husy.  
Z 8 přítomných členů hlasovalo pro odvolání všech 8 členů.  
 

2. Podpora sportu pro rok 2025 

Sportovní komise obdržela žádosti k hodnocení. Vedoucí odboru sportu informoval sportovní komisi 
o obdržených žádostech do dotačního programu podpora sportu ve městě Kutná Hora pro rok 2025. 
Tyto žádosti budou předloženy radě města ke schválení dle výše přidělených rozpočtových prostředků 
pro rok 2025. 

Z 8 přítomných členů hlasovalo pro 7 členů a jeden se zdržel hlasování. 
SK bere na vědomí rozdělení finančních prostředků na podporu sportu pro rok 2025. 



 

3. Doporučení pro revitalizaci Podpory sportu pro rok 2026 

Sportovní komise doporučuje zvážit úpravu programu Podpora sportu pro rok 2026. Upřesnit cíle 
finanční podpory, konkretizovat podobně jako v jiných dotačních programech např. registrované 
mládeži apod. Stanovit kdo může podat žádost v tomto dotačních programu a nastavit přesnější kritéria 
hodnocení.  
SK doporučuje revitalizaci programu Podpora sportu pro rok 2026. 
 

4. Hodnocení žádostí pro rozpočtovou položku ZDRAVÁ KUTNÁ HORA 

Komise jednala o možných adeptech z kategorie Velkých projektů, které by mohla navrhnout do 

ZDRAVÉ KUTNÉ HORY.   
Navrženy pro podporu z rozpočtové položky ZDRAVÁ KUTNÁ HORA 2025 byly tyto projekty: 

03/V/SP/2025-005  TŠ Novákovi Kutná Hora z.s., navržená podpora 33 125,- Kč 

03/V/SP/2025-008  Olympia Spartan Training Kutná Hora z.s., navržená podpora 50 000,- Kč 

03/V/SP/2025-009  Club Deportivo Kutná Hora, spolek, navržená podpora 49 000,- Kč 

03/V/SP/2025-010  Nordic walking Kutná Hora, spolek, navržená podpora 31 438,- Kč 

Z 8 přítomných členů hlasovalo pro navržené projekty všech 8 členů.  
 

5. Hodnocení žádostí a rozdělení finančních prostředků na velké projekty 2025 

Velké projekty 

Hodnotící kritéria: 
1. Přínos pro město (40 bodů) 
2. Přiměřenost rozpočtu (50 bodů) 
3. Bonus pro žadatele (10 bodů)   
Projekty, které získají méně než 61 bodů, budou navrženy k vyřazení.  
 

Rozdělení: 
velké projekty - rozpočet: 150 000,- Kč (100 tis. vyčleněno na malé projekty) 
Počet žádostí: 9 

Přehled rozdělení: viz Příloha č.1 

 

Na základě hodnotících kritérií sportovní komise rozhodla následovně a níže uvedený projekt 

bude navržen radě města k vyřazení v samostatném materiálu: 
1-03/V/SP/2025-006  Sportuj s Vorvaněm v Kutné Hoře – SK Vorvaň z.s.– jednorázová akce bez další 
návaznosti, malý počet účastníků, projekt nezískal dostatečný počet bodů 

 

6. Diskuze: 

Příští jednání sportovní komise: 
Příští jednání sportovní komise –  17.12.2024 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

4) Reakce rady města: 

 

Zapsala: M. Holubová 

Elektronicky ověřil:  J. Třískala  
Datum: 26.11.2024 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

 
 


	Zpráva 22.1 do RM 26 (2024)
	06_Zápis_SK_19.11_2024

